Администрация

Белоярского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «28» августа  2015 г.
	П.Белый Яр
Верхнекетского района
 Томской области
	№ 248

Об   утверждении   перечня муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Белоярского городского
поселения

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с рекомендуемым перечнем муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Томской области, утвержденного распоряжением  Администрации Томской области от 16.05.2013 №393-ра,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Белоярского городского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить  постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Белоярского городского поселения.

Глава  Белоярского

городского поселения

                         В.Л. Минеев

Дело-1, Территория-1, прокуратура-1, бибилиотека-1, специалисты-5
Приложение к постановлению

Администрации Белоярского

городского поселения

от 28 августа 2015 г. № 248
                          Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

Администрацией Белоярского городского поселения
	N пп
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Выдача документов (справка о составе семьи, справка о наличии в хозяйстве домашнего скота и (или)птицы, справка с места жительства, выписка из домовой книги, выписка из финансового счета жителям, проживающим (ранее проживавшим) на территории муниципального образования «Белоярское городское поселение»

	3
	Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда

	6
	Выдача разрешения на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	7
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	8
	Выдача разрешения на производство земляных работ

	9
	Согласование вырубки деревьев

	10
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов

	11
	Предоставление в собственность, аренду земельных участков, которые находятся в собственности муниципального образования «Белоярское городское поселение» и на которых расположены здания, строения, сооружения

	12
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	13
	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена

	14
	Прием заявок и принятие решения о проведении ярмарок

	15
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области, без предоставления земельных участков и установления сервитута, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

	16
	Выдача и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капительного строительства, расположенных на территории муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области

	17
	Прием заявлений граждан и включение их в список нуждающихся в древесине для собственных нужд

	18
	Предоставление прав на земельные участки из земель, находящихся в собственности муниципального образования «Белоярское городское поселение», а также земельные участки, расположенные на территории Белоярского городского поселения, государственная собственность на которые не разграничена

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Белоярское городское поселение» для индивидуального жилищного строительства

	20
	Прием документов и выдача, продление, внесение изменений в разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» муниципального образования «Белоярское городское поселение

	21
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области